АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19»  февраля  2016 года                                                                                 № 110
              г. Лянтор

О проведении городского конкурса
гражданско-патриотической песни
«Голос памяти»

В целях патриотического, духовно-нравственного воспитания молодёжи, развития её творческого потенциала, в рамках празднования мероприятий, посвящённых 85-летию со дня основания города Лянтора:
	1. Муниципальному казённому учреждению «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (Брычук А.А.) организовать проведение                 28 февраля 2016 года городского конкурса гражданско-патриотической песни «Голос памяти».
 	2. Утвердить:
2.1. Положение о проведении городского конкурса гражданско-патриотической песни «Голос памяти» (приложение 1).
2.2. План подготовки и проведения городского конкурса гражданско-патриотической песни «Голос памяти» (приложение 2).
3. Муниципальному казённому учреждению «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (Брычук А.А.), 	муниципальному учреждению культуры «Городской Дом Молодёжи «Строитель» (Кузьмина Ж.С.) обеспечить выполнение мероприятий согласно плану подготовки и проведения городского конкурса гражданско-патриотической песни «Голос памяти».
	4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава города                                               	                                              С.А. Махиня

             							     Приложение 1 к постановлению
Администрации городского
поселения Лянтор
от «19» февраля 2016 года № 110

Положение
о проведении городского конкурса гражданско - патриотической песни
«Голос памяти»

1. Общие положения

           1.1. Настоящее положение определяет цели, задачи, условия и порядок            проведения городского конкурса гражданско-патриотической песни
«Голос памяти» (далее – конкурс).
          1.2. Конкурс организуется муниципальным казённым учреждением «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (далее – организатор) совместно муниципальным учреждением культуры «Городской Дом Молодёжи «Строитель».
	1.3. Конкурс проводится в рамках празднования мероприятий, посвящённых 85 – летию со дня основания города Лянтора.

2. Цели и задачи

2.1. Цели конкурса:
       - патриотическое и духовно-нравственное воспитание молодёжи;
       - содействие творческому росту талантливой молодёжи;
       - популяризация военно-патриотического, героического прошлого нашего народа;
2.2. Задачи конкурса:
       - пропаганда лучших образцов патриотической песни;
       - развитие самодеятельного творческого движения молодёжи города.

					3. Место и время проведения

3.1. Место проведения: МУК «Городской Дом Молодёжи «Строитель»
3.2. Время проведения: 28 февраля 2016 года, 12.00 часов.

4. Участники конкурса

4.1. Для участия в городском конкурсе приглашаются творческие коллективы образовательных учреждений города, учреждений дополнительного образования, молодёжь предприятий и учреждений города, в том числе молодёжь с ограниченными возможностями. Возраст участников определяется по категориям от 14 до 20 лет и от 21 до 35 лет.

5. Условия проведения конкурса

5.1. Участники представляют на конкурс творческие номера гражданско –                патриотического содержания.
5.2. Участники, имеющие или получающие музыкальное образование, оцениваются в категории «профи».
5.3. Условиями конкурса предусмотрено участие в следующих номинациях:
- исполнители песен (соло);
- авторы-исполнители;
- хореографическая композиция;
-вокально - хореографическая композиция;
- вокальные группы;
- вокально-инструментальные ансамбли («живой звук»);
-специальная номинация «Люблю тебя, любимый мой Лянтор!».
5.4. Участники представляют не более 3-х творческих номеров гражданско-патриотического содержания.
5.5. В номинации «Автор-исполнитель» конкурс проводится в одной возрастной категории от 14 до 35 лет, участникам необходимо представить отпечатанные тексты и ноты песен.
5.6. Численный состав делегации участников конкурса для образовательных учреждений и учреждений дополнительного образования города не более 20 человек, для остальных участников конкурса не более 10 человек.
5.7. Регламент одного выступления не более 5 минут.
5.8. Конкурсную программу участники исполняют под собственный аккомпанемент, в сопровождении группы или используя фонограмму «минус». Фонограмма должна быть представлена на   флеш-носителях  и записана в порядке очерёдности.

                                               6. Работа жюри

6.1. Состав жюри утверждается организатором конкурса. Жюри оценивает конкурсные выступления по 5-ти бальной системе.
6.2. Критерии оценки:
		- культура исполнения и художественная выразительность;
		- артистизм, раскрытие художественного образа;
		- соответствие репертуара тематике конкурса;
		- оригинальность, индивидуальность исполнения;
		- композиционное построение номера.
6.3. Организатор имеет право использовать (в т.ч. распространять) фотоматериалы, аудио и видеозаписи, произведенные во время конкурса, сборники и иные материалы, выпущенные по итогам конкурса.

7. Награждение

 	7.1. По итогам конкурса определяются победители (1,2,3 места) в каждой номинации. Победители награждаются дипломами и специальными призами, участники конкурса награждаются дипломами и поощрительными призами.
 	7.2 По решению жюри конкурса могут быть установлены специальные номинации: «Моя гражданская позиция», «Мастерство исполнения», «За яркое воплощение музыкального образа», «Открытие года», «Сердце отдаю песне», «За оригинальность и зрелищность», «За профессионализм руководителя», «Дебют конкурса», «За слаженность работы коллектива», «За сохранение лучших вокальных традиций», «Лучший авторский текст» и т.д.
	7.3. Победители городского конкурса будут рекомендованы для участия в городских праздничных мероприятиях, посвящённых юбилею города Лянтора.

8. Заявки на участие в конкурсе

 	8.1. Для участия в конкурсе необходимо подать заявку до 20 февраля 2016 года в МУК «ГДМ «Строитель» по адресу: 6 микрорайон, строение 12,           тел.\факс 23-003,  22-189 или на электронный адрес:  myk_gdmstroitel@mail.ru по следующей форме:
Заявка на участие в городском конкурсе гражданско-патриотической песни «Голос памяти»

	№ п/п
	Номинация конкурса
	Номер художественной самодеятельности
	ФИО исполнителя
	Дата рождения
	Наименование учреждения, предприятия, организации
	Паспортные данные
(участника)

9. Финансирование

  	9.1. Финансирование мероприятий, связанных с подготовкой и проведением городского конкурса гражданско-патриотической песни «Голос памяти» осуществляется муниципальным учреждением культуры «Городской Дом Молодёжи «Строитель».

[bookmark: _GoBack]    					 		 	 Приложение 2 к постановлению
Администрации городского
поселения Лянтор
от «19» февраля 2016 года №110

План
 подготовки и проведения
городского конкурса гражданско-патриотической песни
«Голос памяти»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
исполнения
	Ответственный

	1.
	1. Муниципальное казённое учреждение «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»

	1.1.

	Проведение организационного совещания по подготовке и проведению городского конкурса

до 24.02.2016

А.А. Брычук

	1.2.
	Контроль за подготовкой и проведением мероприятия
	Период подготовки и проведения мероприятия

	2.
	Муниципальное учреждение культуры
«Городской Дом Молодёжи «Строитель»»

	 2.1.
	Информирование учреждений, предприятий, организаций города о проведении мероприятия

до 19.02.2016

Ж.С. Кузьмина

	2.2.
	Приём заявок и формирование списка участников мероприятия
	до 20.02.2016

	2.3.
	Организация и проведение мероприятия
	28.02.2016

	2.4.
	Провести внеплановый инструктаж по противопожарной безопасности и действиям в чрезвычайных ситуациях. Проверить пути эвакуации. Уведомить ФГКУ «Отряд Федеральной противопожарной службы по ХМАО-Югре» (В.Г. Степанов) о проведении мероприятия.
	до 28.02.2016

image1.emf

oleObject1.bin